УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Главам поселений
(по списку)

Ленина ул., 14, г. Славянск-на-Кубани,
Краснодарский край, 353565

тел.: 8(86146) 4-12-56; факс: 8(86146) 4-34-94

Л £/?_ №

На № _________  от

О размещении информации

В соответствии с пунктом 47.8 правил рыболовства для Азово-
Черноморского рыбохозяйственного бассейна (далее -  Правила рыболовства),
утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Феде
рации от 1 августа 2013 года № 293, с 1 марта по 31 мая 2019 года, в азовских
лиманах Краснодарского края запрещено осуществлять любительский и спор
тивный лов водных биологических ресурсов.

Несмотря на запрет, ежегодно с февраля месяца, наблюдается активиза
ция рыбаков любителей. Проблемными местами являются лиманы, в акваторию
которых, с целью осуществления любительского и спортивного рыболовства,
входят не только жители Краснодарского края, но и жители других субъектов
Российской Федерации.

При этом граждане зачастую не соблюдают меры предосторожности и
осуществляют рыболовство, подвергая угрозе свою жизнь и здоровье.

С целью предупреждения нарушений Правил рыболовства рыболовами
любителями в весенний период, прошу Вас довести информацию до сведения
жителей Вашего поселения через средства массовой информации, посредством
размещения на информационных стендах и сайте администрации.

Заместитель главы муниципального
образования Славянский район,
начальник управления
сельского хозяйства Е.А. Письмак

С.П. Прокопенко
4-05-27